

beiderne hånden til samarbeid for felles sak. Det er de som enno ser fodel i å arbeide for å tjene på kriggen vi vil nå med dette, og vi skal nå dem. Vi har midler til å bringe dem til fornuft, men vil nødig bruke dem ovenfor våre egne. Produksjonen må og skal ned. Det er parolen i dag!

Fra H. 6 har vi mottatt kr. 150.00
Takk! Følg eksemplet.

Redaktør Otto Luhn er død.

DREPT I ORAIENBURG. Sekretær i Sosialdepartementet, Fjerdingsstad, ble angitt av «minister» Lippestad. Fjerdingsstad er drept i Oranienburg. Dessuten er disse drepte: Advokat Kolltveit, Omar Benke, Arne Heiestad, Egil Elkseen, Langli fra Ørkedalen, Eivind Eng, William Andersen, R. Bredesen, Erling Foss og en ved navn Bull. De fleste av disse ble sendt fra Grini i midten av februar. De var fra 4 til 6 uker i Oranienburg, så fikk familien melding om at de var død av dobbeltsidig lungebetennelse.

Dessværre har vi ikke fått tak i navnene på alle som er drept i denne grusomme leier, men de nevnte 10 utgjør omkring 10 prosent av ofrene de siste 2 måneder. De omkring 100 nordmenn som er drept i Oranienburg utgjør bare en liten promille av alle dem som er pint ihjel i denne skjendelsens hus. Fra Hitler kom til makten og fram til 1942 var den brukt til tyske fanger. Tusener på tusener ble pint til døden av Hitlers bødler — men det kommer en dag da de døde

våkner og reiser seg mot sine bødler, og da — — —
Vi sender en varm takk til de døde for det de ofret. No norske kvinne og mann, no er det din tur til å kjempe. I hver eneste en av den nasjonale fronts folks skal mordene vekke viljen til kamp og seier!
Det er i deg og meg de døde skal våkne. Det er i din og min gjerning bødlene skal møte sin undergang. Fram då frendar!
Ned med bødlene!

Cand. jur. Erik Sture Larre, Schveigårds gate 79 b. b. er meget farlig angiver. Han har funnet det mest formålstjenlig å være fraværende en tid, men vil sikkert dukke opp igjen. Han sender med kaldt blod sine landsmenn i døden, er tidligere kjent innen arbeiderbevegelsen og A.I.F. og bruker sine bekjentskaper der til å skaffe seg innpass hos folk som er misstenkt for illegalt arbeid — Vær på vakt mot Larre den tid han har igjen — — —

Hans Westbye, Sørumsand er farlig angiver.

Underkasserer Kr. Fr. Bergmann, statens pensjonskasse, bopel Ullevåldsvengen 16 A 3 er ns og angiver.
Pass på!

I løpet av de siste uker er 11 angivere meddelt reisetillatelse til et varmere land.

Flere vil følge!

2 2 JULI 1943

4014

Tiden er inne til at den annen front må opprettes i Europa!

Død over okkupantene og deres femte kolonne, quislingene!

FRIHETEN

Nr. 21 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

VEDTAK VA SENTRALKOMITEEN FOR DET KOMMUNISTISKE PARTI I NORGE -

Sentralkomiteen for det kommunistiske parti i Norge deler de grunn-tanker som kommer til uttrykk i presidiets vedtak av mai 1943 og i forslaget om oppløsning av Den kommunistiske internasjonale som ledende sentrum for den internasjonale arbeiderbevegelse - et forslag som befrir sentralkomiteen og Det kommunistiske parti i Norge fra forpliktelser overfor Internasjonalsens statutter og kongressvedtak. I det sentralkomiteen for Det kommunistiske parti i Norge gir sin tilslutning til forslaget om oppløsning av Internasjonalsen vil den understreke oppfordringen i presidiets vedtak:

«Presidiet for Den kommunistiske internasjonales eksekutivkomite oppfordrer alle tilhengere av Den kommunistiske internasjonale til å konsentrere sine krefter om med alle midler å støtte og aktivt delta i den frihetskrig som føres av den Hitler-fiendtlige koalisjons folk og stater, for så snart som råd er å knuse det arbeidende folks dødsfiende - den tyske fascismen, dens forbundsfeller og vasaller».

I samsvar hermed vil sentralkomi-

teen for Det kommunistiske parti i Norge henvise til sitt vedtak av 31 desember 1941 hvor det heter, «Sentralkomiteen erklærer at såvel sentralkomiteens enkelte medlemmer som hvert enkelt medlem av partiet har til oppgave i hverdagens praktiske arbeide å arbeide seg fram til et virkelig fortløig og tillitsfullt samarbeide med alle ærlige kampkrefter i arbeiderklassen, i borgerskapet, i småborgerskapet - overhodet med alle nasjonale kampkrefter i det norske folk - å forene, sammensveise og konsentrere alle disse krefter i den nasjonale front. Den nasjonale front i Norge må gjøres til en heltmodig og uovervinnelig makt som på en verdig måte fyller sin plass i den verdensomfattende frihetskrig mot Hitler-Tyskland. Sentralkomiteen fastslår at grunn-tanken i alt vårt arbeide må være å skape en vilje, bare en vilje i det norske folk, en virkelig enhetlig nasjonal folkevilje, en virkelig heltmodig krigsvilje så hardfør, sterk og stålsatt at virkningen av enhver Hitler-terror vendes mot sitt eget opphav - at Norge seirer i sin store, rettfærdige frihetskrig». Sentralkomiteen for Det kommunistiske parti i Norge vil videre hen-

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

endelig tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

viser til vedtaket av januar 1942, da der mellom de to arbeiderpartier i vårt land ble inngått en enhetsavtale - «Arbeiderklassens plass i Norges nasjonale friedomskrig» - som stillet arbeiderklassen, og forøvrig alle patrioter, overfor oppgaven:

a) Å rydde bort de foreteelser som svekker og splitter vårt folks nasjonale kraftutfoldelse i den nasjonale frihetskrig. b) Å nå fram til et fortrolig og tillitsfullt samarbeid med alle ærlige kampkrefter i vårt folk, å konsentrere alle disse krefter i den nasjonale front. c) Å skape en enhetlig nasjonal folkevilje, en heltemodig krigsvilje i vårt folk, slik at virkningen av enhver Hitler-terror blir vendt mot terrorens opphav - fascismen.

Sentralkomiteen for Det kommunistiske parti i Norge konstaterer på grunnlag av erfaringene fra januar 1942 til juli 1943 at det store flertall av medlemmene og tillitsmennene i de to arbeiderpartier i vårt land loyalt, enhetlig og oppofrende har gått inn for denne politikk. Mange har gitt sitt liv i kampen. Bare noen få tillitsmenn og medlemmer, særlig enkelte av de eldre tillitsmenn i arbeiderbevegelsen som oppholder seg utenfor landet, har hatt besvær med å frigjøre seg fra gårdsdagens ufruktbare politiske strid - en strid som ikke lenger tjener noe fornuftig formål. Disse våre kamerater og landsmenn har enno ikke maktet å frigjøre seg fra det gamle, tradisjonelle partidiplomati, fra den gamle, snevre partigruppering som tilhører historien, de har ikke forstått at situasjonen krever av hver enkelt av oss at vi må delta loyalt,

ærlig og oppriktig i arbeidet for å konsolidere alle arbeiderbevegelsens krefter om de nye historiske oppgaver som utviklingen og selve livet har stillet på arbeiderklassens og vårt folks politiske dagorden. Å overvinne alle hemmende og negative foreteelser innen arbeiderbevegelsen er nasjonens bud til oss alle.

Sentralkomiteen for Det kommunistiske parti i Norge er av den faste overbevisning at en videre konsolidering av den illegale arbeiderbevegelse i vårt land - såvel den faglige som den politiske - på grunnlag av enhetsavtalens prinsipielle politikk vil tilføre arbeiderbevegelsen ny kraft og styrke og dermed gi hele folket en ny, uhyre slagkraft i krigen. En slik positiv og fruktbar politisk utvikling vil bli hilst med glede av alle kjempende patrioter. Det vil føre til at vår regjering i London trygt og tillitsfullt kan støtte seg på et fast, sammensluttet og krigsdyktig folk som til enhver tid følger de kamp- og krigsparoler som utgår og til at selve regjeringen vil føre en langt mer fribåren, distig og handlekraftig krigspolitikk. Å heve vårt folks kamp- og krigsmoral ved å utvikle de beste egenskaper i nasjonen er helt i samsvar med enhetsavtalens djerpe og uredde appell: «Alt sykt og feigt må bort. Den sviende harme i folket, hatet og forsakten - skal slå ut i hele sitt velde og skape i hver nordmann, i hver mann og kvinne, i deg og meg, den uredde djerpe stridsmann som hver på sin plass er budd på å ofre alt for Norges sak».

Krigssituasjonen i vårt land og i verden forøvrig krever i dag beslutt-

MOTSTANDEN mot tvangsutskrivninga i de okkuperte land får en mer og mer omfattende karakter. I følge meldinger fra Sveits har det lyktes tyskerne å få bare 90 000 franskmenn til å arbeide i Tyskland i stedet for de 250 000 som de forlangte. De franske arbeidere som er i Tyskland er utsatt for press til å melde seg til tjeneste til de bakre linjer på østfronten. I Syd-Frankrike er det kommet til sammenstøt mellom italienerne og franskmenn.

Tvangsmobiliseringa i Holland er blitt en fullstendig fjasko. Bare 50 mann møtte fram, og tyskerne forbereder seg nå på å ta drastiske forholdsregler for å få mobilisert arbeidskrafta i Holland. Arbeidskontorene og registreringsmateriellet for arbeidsmobiliseringa er ødelagt i en rekke byer.

Fra Estland blir meldt at i en arbeidsleir ble bare 30 mann tilbake av 300. Resten var rømt.

Illegale belgiske aviser opplyser at et betydelig antall belgiske studenter har undratt seg tvangsmobiliseringa.

somhet og handlekraft av oss alle, forenet med nasjonalt ansvar, rolig omtanke, utsyn og overblikk.

Parolen er: Død over de tyske okkupantene og deres femte kolonne - Quislingene!
Hitler-Tysklands nederlag i krigen vil bli inngangsporten til et nasjonalt og sjølstendig Norge - hvor folket sjøl former sin egen utvikling og sjøl bestemmer landets styreset.

Oslo, den 1 juli 1943.

SENTRALKOMITEEN

DE ALLIERTES overkommando i Kairo kunngjorde 3 juli at friskarekrigen på Balkan fra nå av inngår i de alliertes strategiske krigsføring. De vil således bli utstyrt med våpen og motta forsyninger fra de allierte.

PAROLER -

Den totale krigsføringa rammer oss alle, den berører gammel og ung, sjøl ungen som ligger i vogga og oldingen som skal dø. Den er Bøygen vi ikke kommer utenom. Vi blir overfor valget: Å kjempe - for eller i mot.

Vi skjønner og sjøl at hver enkelt av oss, hvor vi enn befinner oss, i dag må yte det vi kan - ikke for fienden, men i kampen for våre egne og nasjonens interesser. For din egen og for dine barns skyld må du delta i løsningen av de oppgaver som friedomskrigen til enhver tid stiller. Den totale krigen fører med seg at den som ikke er med og yter motstand, i realiteten kapitulerer overfor fienden og blir redskap i hans hånd. Som patrioter og gode nordmenn må vi derfor sette all vår kraft inn på å gjennomføre de gitte paroler for motstand og kamp, hva enten de gjelder den svakest form for motstand, eller sabotasjevirksomhet og krigshandlinger. Vi må:

Gjøre parolene kjent blant alle pålitelige kamerater og venner og sjøl gå i spissen for i praksis å få satt parolene ut i livet.

Ved praktiske og organisatoriske tiltak sørge for at det som må gjøres i forbindelse med gjennomføringa av en parole, blir utført ansvarlig og effektivt.

Aldri gi opp, men ved pågang og

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

kontroll hjelpe hverandre til å få alle tiltak til å gi resultater. Ved veiledning og råd anspore og hjelpe dem som av en eller annen grunn føler seg usikker eller mangler avgjørende initiativ.

Alltid sørg for at våre grupper og organiserte apparater er i orden. Går noe istykker, må vi sjøl ta initiativet til at det blir rettet på - Fordele kreftene slik at den enkelte så langt råd er, får de oppgaver han eller hun høver for.

Alltid være på vakt overfor angivere og provokatører. Sørg for at hemmeligheten under organisering og utførelse inntil minste detalj.

Den nåværende utviklinga av krigen her heime krever handling og atter handling. Det betyr:

Vi som står i arbeide, må hver på vår plass sørg for at de tyske forordninger saboteres, organisere og være aktive deltagere i arbeidet med å skape forvirring og kaos for fienden, mest mulig desorganisere og ødelegge i statsapparatet, administrasjonen og produksjonen. På vår arbeidsplass må vi sørg for at sabotasjen antar slike former at det effektivt skader fiendens krigstiltak.

Er vi utskrevne til tvangsarbeid, må vi sabotere alle ordrer og bestemmelser fra de tyske myndigheter. Vi må hjelpe hverandre med å slippe unna. I fellesskap må vi gjøre klart for den som ennå tviler at det er bare en vei ut av elendigheten, og det er at han tar initiativet og forsvinner. Så langt det er råd, må vi ordne det slik at våre pårørende ikke lider noen materiell nød den tia vi er borte.

Men vår oppgave i fridomsarbeidet

går lenger. I motstandsgrupper på 3-7 mann må vi føre kampen videre. I dens tusen forskjelligartede former må vi rette slag mot okkupasjonsmakta og deres 5 kolonne - Quislingene. Som patrioter må vi gå i gang med å skaffe oss de nødvendige redskaper og hjelpemidler, planlegg vårt videre arbeid i alle detaljer og sett i gang så snart alt er i orden.

Ved at vi i praksis, smidig og klokt, gjennomfører parolene om motstand og kamp, er vi blitt handledyktige soldater i vår egen fridomsheer. Ved å vende fiendens våpen mot ham sjøl skal vi kjempe for våre egne og nasjonens interesser og fri oss fra plyndring og tyranni.

Nils Telle fra Televåg og Erling Vinnes fra Kongsberg er død i konsentrasjonsleiren i Oranienburg.

På grunn av britiske og amerikanske luftangrep på den tyske radioindustri har de tyske radioselskaper Blaupunkt, Telefunken og Philips-fabriker innstilt leveringa av radiomateriell og apparater til Sverige.

400 tyske soldater omkom da et tysk transportskip ble senket utafor Trondheim. Skipet hadde også last av bensin og andre krigsforsyninger

DISIPLIN OG ANSVAR KREVES AV NORDMENN HEIME OG UTE

Vårt krav:
Front nr. 2 i Europa.

Vårt mål: Slå nasistene. Frihet for alle folkeslag.

FRIHETEN

Nr. 22 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

TYSKEREN I STOCKHOLM.

Det skulde være innlysende at alle som har måttet forlate landet under okkupasjonen, har samme plikt til å vise diskresjon og forsiktighet ved enhver omtale - muntlig eller skriftlig - av forhold hjemme som etter sin art må være hemmelige. En taler ikke om ting som vil bringe folk i ulykke, dersom de kommer til fiendens kunnskap. En henleder ikke fiendens oppmerksomhet på våre indre forhold selv om en ikke direkte bringer folk i fare ved å gjøre det. Dessverre er det noen få personer utenfor Norge som har glemt dette enkle nasjonale bud. Vi har foran oss noen publikasjoner som aldri skulle ha sett dagens lys - og det er vårt håp at denne advarselen må nå fram til rette vedkommende.

I fjor sommer fikk f.eks. den illegale ledelse for fagorganisasjonen tilsendt en brosjyre fra Stockholm som behandlet stillingen i fagorganisasjonen fra krigens utbrudd og framover. Innholdet var imidlertid av en slik karakter at den illegale ledelse avsto å spre den. I disse dage er vi blitt bekjent med at der er utkommet en bok på Bonniers forlag i Sverige: «Norges tredje krigsåre». Visstnok er det tilstede et sterkt behov for å granske vårt folks poli-

tiske historie såvel før som under okkupasjonen, men tiden er ikke inne til å offentliggjøre resultatet av denne forskning nå. Det er heller ikke vår hensikt å berøre innholdet i den nye boka, selv om den inneholder de groveste forfalskninger av kjennsgjerningene, men vi finner det nødvendig å sette fingeren på den form for angiveri som anvendes i boka. Vi bringer derfor et lite sitat:

«Den norske arbeiderklassen innenlandsbyrå er et annet navn på kommunistpartiets politiske byrå».

Vi ser bort fra at denne påstand vitterlig er uriktig. Men hvem er så forfatteren av denne oppsiktsvekkende bok? Forfatteren er en tysker, ved navn Willy Brandt. Og denne Willy Brandt er ikke en tysker rett og slett, men en bestemt sort tysker, en tysker med en tvilsom fortid. Det kan kanskje senere bli nødvendig å gi nærmere opplysninger om tyskeren Willy Brandt. I dag vil vi ianskrene oss til å stille noen spørsmål:

Hvilke nordmenn er det som opererer sammen med tyskeren Willy Brandt? Hvem har sørget for å få angiverboka over grensa? Hvem distribuerer den her i landet? Vi er blitt gjort kjent med at ansvarlige patrioter nekter å distribu-

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!